

PROTOKÓŁ NR XXII/2012

z sesji Rady Miasta z dnia 31 sierpnia 2012 r.

Obecni na sesji według załączonych list obecności.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

XXII sesję Rady Miasta Świdwin o godz. 11:00 otworzył **Przewodniczący H. Klaman**, który powitał zaproszonych gości, Pana J. Owsiaka Burmistrza Miasta, Pana Z. Maksiaaka Zastępcę Burmistrza Miasta, Panią U. Cieślińską Skarbnik Miasta, kierowników wydziałów Urzędu Miasta, kierowników jednostek organizacyjnych miasta, prezesów spółek ZUK i MEC, Pana R. Rzeźnika Komendanta KPP w Świdwinie, radnych Rady Miasta, Przewodniczących zarządów Osiedli i przedstawiciela świdwińskich mediów.

Przewodniczący stwierdził obecność na sali 13 radnych, 2 radnych nieobecnych, w związku z czym obrady uznano za prawomocne.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni w wyniku głosowania jednogłośnie, stosunkiem głosów 13 – za, przyjęli jednocześnie dwa protokoły z sesji tj. Protokół nr XX/2012 z 6 czerwca 2012 r. oraz Protokół nr XXI/2012 z 12 lipca 2012 r.

3. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny R. Artyński zgłosił w imieniu mieszkańców: „W Świdwinie nie ma możliwości skorzystania z pomocy stomatologicznej w dni wolne od pracy i w dni świąteczne. Najbliższa taka pomoc jest w Koszalinie. Zwracam się z prośbą do Pana Burmistrza – czy byłaby możliwość zwrócenia się do stomatologów w celu ustalenia grafiku dyżurów. Kiedyś była składana deklaracja przez panią Kołosowską, że w jej przychodni będzie super specjalista, a jak się dzwoni albo chce się pójść, to drzwi są zamknięte. Proszę o podjęcie próby zorganizowania spotkania ze stomatologami.”

Radny E. Fryszkowski zwrócił się do Komendanta Policji: „Prosiłbym o odpowiedź, ale najpierw naświetlę sytuację. Pod koniec maja na osiedlu pewien młody człowiek zatrzymał panią, która

wyjeżdżała z osiedla w stanie upojenia alkoholowego i zabrał jej kluczyki. Naszedłem akurat jak już zabrał jej te kluczyki. Próbowaliśmy się dodzwonić do Komendy Powiatowej na numer 997 i 112. Dzwoniliśmy na dwa telefony przez ponad 40 minut. W końcu ten młody człowiek powiedział żebym został i przypilnował tą panią, a on pojedzie na policję. Tak zrobił i dopiero po jakiś dwudziestu minutach przyjechało dwóch policjantów. W związku z tym, że byłem przesłuchiwany jako świadek zapytałem się pana, który mnie przesłuchiwał komu można zgłosić to, że nie można było dodzwonić się na policję. Akurat był podkomisarz i jemu to zgłosiłem i poprosiłem o odpowiedź. Takiej odpowiedzi nie uzyskałem. Na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa zgłosiłem to do Pana Inspektora Naumca, który odpowiedział mi na piśmie. Z tej odpowiedzi w zasadzie nic nie wynika."

Radny odczytał fragment pisma: „Mam przy tym świadomość, iż kompleksowym rozwiązaniem przedmiotowego problemu, będzie rozpoczęcie funkcjonowania tworzonego od dłuższego czasu Centrum Alarmowania 112."

Radny dodał: „Czy nie można by było zrobić tego w ten sposób, że jeżeli jest numer zajęty, to włączyć informację np. „proszę czekać trwa rozmowa“?"

Radna M. Lemańczyk zwróciła się do Komendanta o zwiększenie patroli na starym cmentarzu w godzinach 21:00 -23:00.

4. „Czas dla samorządu."

Pani M. Kozak Przewodnicząca ZO nr 4 podziękowała Panu Burmistrzowi za stół ping-pongowy i panu Kępcze Prezesowi Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle" za działania i pomoc na rzecz wspólnoty.

Pani Kozak zwróciła się do zebranych: „chciałabym żeby zadbano o nasz zabytek – kościół, który się sypie. Uzupełniany jest cegłami gotyckimi, wydłubuje się te cegły w ścianach, dziury się zakleja. Ale patrząc na inne miasta kościoły jaśnieją, bo to są zabytki. Myślę, że my ze swojej strony jako mieszkańcy w miarę naszych możliwości dokładamy się do tego zabytku, ale ksiądz proboszcz zawracał się, gdzie tylko mógł o pieniądze na dokumentację, bo teraz bez niej nic się nie zrobi. Więc chcielibyśmy zapytać czy znajdują się jakieś pieniądze na wsparcie również tej inicjatywy i tego zadania. Bardzo byśmy prosili i chciałabym by Pan Burmistrz nam odpowiedział."

Pan M. Mazur Przewodniczący ZO nr 5 powiedział: „Zarząd Osiedla nr 5 zwrócił się do Pana Burmistrza o wykonanie dwóch placów zabaw. Jedna propozycja została zaakceptowana, natomiast

druga propozycja została zaopiniowana negatywnie. Ja przeczytam, dlaczego przy Wojska Polskiego nie może powstać plac zabaw: „W powyższym miejscu funkcjonował już plac zabaw, który nie spełniał swojej roli. Teren był zacieniony przez rosnące w pobliżu drzewa, urządzenia zabawowe były zanieczyszczane przez ptaki. Przy ulicy Wojska Polskiego istnieje już plac zabaw na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle”.

Proszę Państwa uważam, że placów zabaw jest za mało, więc stawianie w ten sposób sprawy, że na osiedlu już jest takie jedno miejsce to też jest nie w porządku. Chciałbym żebyście Państwo potraktowali to co mówię w szerszym kontekście ogólnie podejścia do takich inicjatyw, bo ja rozumiem, jeżeli są przeciwwskazania żeby tam nie powstał ten plac zabaw, ale myślę, że stawianie sprawy w ten sposób, że kiedyś on nie spełniał Nie wiem, kto tak stwierdził. On był rzeczywiście kiedyś niszczone, to było ileś lat temu. Plac ten nie wyglądał jak orlik, nie miał swojego regulaminu. Uważam, że powinniśmy o tym rozmawiać na przykład z matkami dzieci, które na pewno wiedzą lepiej czy to miejsce się nadaje, czy nie. Chodzi o to, żeby na takie tematy rozmawiać."

Pan M. Dereń Przewodniczący ZO nr 7 powiedział: „Kolega mnie wyprzedził, a chodzi o plac zabaw na zatorzu. Ciągłe się słyszy, że to są tereny prywatne, ale gdzieś trzeba szukać. Jest tam takie miejsce, taka spółdzielnia gdzie jest plac niezagospodarowany i można by było tam zrobić plac zabaw dla dzieci."

Pan J. Konat Przewodniczący ZO nr 1 powiedział: „Mam prośbę do pana kierownika Kota. Na terenie kolejowym koło rozstawni na ulicy Batalionów Chłopskich jest studzienka o średnicy 120 cm, która jest podobno odwadniająca. Gdy woda wybija, dekiel się unosi i staje się to niebezpieczne, szczególnie dla dzieci i młodzieży, można tam wpaść. Ja dzisiaj rozmawiałem z pracownikiem nadstawni i on mówił, że jest to zgłaszane do kolei. Prośba jest o zwrócenie się do kolei w tej sprawie na piśmie.

I druga sprawa – na ulicy Popiełuszki od ulicy Brawo i dalej Wiejskiej, rzeczywiście w soboty, niedziele, piątki, po południu i wieczorami jest tam ujeżdżalnia motorowerów, motocykli, samochodów. Przekraczanie prędkości i jazda bez kasków, bez świateł itd. Panie Komendancie prośba, żeby tam częściej zaglądały patrole policji. "

5. Informacja na temat stanu zatrudnienia w jednostkach organizacyjnych miasta w latach 2011-2012.

Przewodniczący Rady poinformował, że temat stanu zatrudnienia w jednostkach oświaty na

posiedzeniu komisji połączonych w dniu 24 sierpnia br. referował kierownik Wydziału Oświaty B. Wachowiak. Stąd moja propozycja, żeby dziś jako pierwszy informację złożył Pan kierownik.

Pan B. Wachowiak Kierownik Wydziału Oświaty przedstawił informację na temat stanu zatrudnienia w placówkach oświatowych - załącznik nr 1.

Pani T. Szczerbińska kierownik MOPS przedstawiła informację na temat stanu zatrudnienia w Miejskim Ośrodku Pomocy społecznej w Świdwinie w latach 2011-2012 – załącznik nr 2.

Pan L. Jasiukiewicz dyrektor PW „Relax” przedstawił informację na temat stanu zatrudnienia w Parku Wodnym „Relax” w latach 2011-2012 – załącznik do protokołu nr 3.

Pan B. Kurek dyrektor Świdwińskiego Ośrodka Kultury przedstawił informację dotyczącą struktury zatrudnienia ŚOK w latach 2011-2012 – załącznik nr 4.

Radni nie przedstawili pytań do przedstawionych informacji.

6. Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli przetargów Urzędu Miasta – załącznik nr 5.

Informację przedstawiła **Pani M. Lemańczyk** przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

Radni przyjęli informację bez zastrzeżeń.

7. Podjęcie uchwał:

- uchwała Nr XXII/166/12 w sprawie przeznaczenia do zbycia działek gruntu w Świdwinie przy ulicy Polnej
wynik głosowania: za – 13 głosów, jednomyślnie
- uchwała Nr XXII/167/12 w sprawie zgody na zastosowanie bonifikat przy zbyciu lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach na terenie Miasta Świdwin na rzecz najemców
wynik głosowania: za – 13 głosów, jednomyślnie
- uchwała Nr XXII/168/12 w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Burmistrza Miasta Świdwin
wynik głosowania: za – 13 głosów, jednomyślnie
- uchwała Nr XXII/169/12 w sprawie zmian budżetu miasta na 2012 rok
wynik głosowania: za – 13 głosów, jednomyślnie

Radny R. Artyński zapytał: „Powołanie V ligi tenisa stołowego, jest pod kątem PW „Relax” czy w innej formie i na jakim etapie jest organizacja tej V ligi? I drugie pytanie – 53.146,00 zł. - dla

przedszkola „Happy Days” , czy to jest na fundusz płac dla pracowników tego przedszkola?

Pan L. Jasiukiewicz odpowiedział: „Jest to inicjatywa pana Wilka. Oni korzystają z sali przy 3-go Marca.”

Pan B. Wachowiak odpowiedział: „W ramach Miejskiego Związku Sportowego działa międzyszkolna sekcja tenisa stołowego już od wielu lat. Poprzez organizację V ligi dzięki panu A. Wilkowi ten pomysł udało się zrealizować i te 2500 zł. będzie na opłacenie licencji, a także zorganizowanie transportu.”

Pani Skarbnik dodała: „Odnośnie dotacji dla przedszkola, funkcjonuje Uchwała Nr XV/140/08 z 25 kwietnia 2008 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom i przedszkolom. I w nawiązaniu do tej uchwały zgodnie z obowiązującymi terminami wpłynął wniosek o dotację dla przedszkola na rok szkolny 2012/2013. Konkretnie jest to II oddział przedszkolny, który zgodnie z wnioskiem podpisanym przez panią Z. Zatorską funkcjonować będzie od 5 września br. Zgodnie z obowiązującymi przepisami dotacja wynosi 75% kosztów funkcjonowania naszego przedszkola w przeliczeniu na jedną osobę i w tej wysokości jest wyliczona ta kwota tj. 53.146,00 zł. ”

- uchwała Nr XXII/170/12 w sprawie przeniesienia prawa własności
wynik głosowania: za – 13 głosów, jednomyślnie

8. Wolne wnioski i zapytania.

Radny M. Żołnierek powiedział: „Mam pytanie odnośnie ulicy Wojska Polskiego naprzeciwko „Biedronki” są studzienki, wiem, że to nie jest nasza droga a wojewódzka, ale trzeba podjąć jakieś środki, ponieważ jadąc samochodem wpadamy w te studzienki. I drugie pytanie – jadąc koło poczty w ulicę Cmentarną do ulicy Zduńskiej są parkowane samochody. Jest tam wielka trudność wyjechania. Czy nie można by na tym odcinku wprowadzić od Zduńskiej drogi jednokierunkowej albo wprowadzić zakaz zatrzymywania z lewej strony?

Na ulicy Cmentarnej po prawej stronie gdzie jest plac zabaw na drzewach ptaki siadają i ciężko jest tam przejść. Jakies działania tam trzeba podjąć.

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

Głos zabrał **Pan R. Rzeźnik** Komendant KPP w Świdwinie, który powiedział: „Było pytanie o działanie telefonu 112 i 997. Pan Potasznik rozmawiał z Panem dwukrotnie i informował. Nasze nowe centrale cyfrowe na numer 112 czy na 997 mają dwa łącza, które wchodzi na jeden numer i jeżeli ktoś dzwoni, a już wcześniej zalogowała się i połączyła z dyżurnym osoba, to po prostu ten numer jest zajęty, a sygnału nie ma. Jest to problem techniczny całego województwa tych central, nie do przeskoczenia. Jest takie odczucie, że nie odbieramy tych telefonów ale w sumie w ciągu dnia tych telefonów jest kilkaset. Generalnie nie zdarza się, żeby ta reakcja nie była natychmiastowa. Był to wyjątkowy przypadek. Jest to kłopot, Szczecin ma również problem ze swoją centralą gdzie jest zespół dowodzenia, tam jest kilkanaście osób. Tam jest jeszcze inny kłopot bo przyjmują zgłoszenia i jest tam jakaś kolejka, i jeżeli ktoś wyskoczy z tej kolejki, to może później czekać nawet jako trzydziesty, wcześniej go system nie wpuści. Jest to problem central telefonicznych w całym województwie. My jako Świdwin nie możemy tego przeskoczyć. Było to poruszane na odprawie w komendzie wojewódzkiej. Rozumiem, że to denerwuje, bo chcecie państwo powiadomić a jest informacja, że policja nie odbiera, ale to nie jest tak, ja zapewniam, że dyżurni podejmują informację i bezpośrednio kierują patrole i po prostu reagują.

Ja jeszcze raz ponowię ten problem w Szczecinie w wydziale łączności Komendy Wojewódzkiej i zobaczymy co da się zrobić.

Odpowiadając na problem starego cmentarza powiem, że mieliśmy zgłoszenia pisemne z Urzędu Miejskiego, bo albo wrywają płot albo zniszczą coś w tej okolicy. My zleciliśmy zadania służbie ale myślę, że też działaniami wspomogą nas strażnicy miejscy. Będziemy działać prewencyjnie. Zdarzają się też kradzieże na cmentarzu, jest coraz więcej kradzieży mienia. Jest moda na miedź i metale, bo życie w tej branży nie zna pustki i są skupy, które płacą za to. Na pewno będziemy pojawiać się przy cmentarzu i każdy sygnał będzie dla nas ważny. Proszę dzwonić."

Pan Z. Maksiak Z-ca Burmistrza Miasta powiedział: „Na pytania odpowiem Państwu w kolejności ich zadawania.

Pan radny Artyński – uważam, że ta propozycja jest zasadna i w związku z tym w najbliższym czasie postaramy doprowadzić do spotkania z gabinetami stomatologicznymi. Może uda nam się doprowadzić do tego, że chociaż w sobotę któryś zakład podejmie się dyżurów. Mam nadzieję, że uda nam się dogadać.

Odpowiadając Panu Mazurowi i Panu Dereniowi- my nie jesteśmy przeciwni placom zabaw.

Ale tu widzę, że usytuowanie placu zabaw na Wojska Polskiego jest takie kontrowersyjne. Państwo macie inne zdanie, pracownicy wydziału mają inne zdanie. Doprowadzimy do spotkania w tej kwestii i podejrzewam, że wspólne wyjście z tej sytuacji znajdziemy. Do Pana Derenia mam prośbę żeby Pan nam pokazał, gdzie jest ten plac. W przyszłym tygodniu byśmy się spotkali i chciałbym, żeby Pan nam to miejsce pokazał.

Na pytanie Pani Kozak odpowie Pan Przewodniczący Rady.

Pan Żołnierzek – rozważymy tą sytuację. Oczywiście Pan ma rację ale jest tak nie tylko tutaj. Jest też tak na ulicy Kościuszki przy wyjeździe z ulicy Popiehuszki. Rozważymy tą sytuację i zobaczymy co da się zrobić.

W kwestii ulicy Wojska Polskiego i studzienek zwrócimy się do władz wojewódzkich. Jeśli chodzi o ptaki, to jest rzeczywiście problem nie tylko tutaj. Będziemy się przyglądać i jakies wyjście spróbujemy znaleźć.

W kwestii studzienki na Batalionów Chłopskich, to w poniedziałek to sprawdzimy. Jeśli to będzie w gestii kolei to wystąpimy z pismem, a jeśli naszej to sprawdzimy, bo w tamtym rejonie są zanieczyszczone sieci ogólnospławne, tym tematem się zajmiemy."

Radny R. Artyński powiedział: „W związku z tym, że odbyło się niedawno posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa dotyczące odpłatnego parkowania, chciałbym zasugerować, żeby wzorem ulicy Batalionów Chłopskich gdzie jest poziome oznakowanie miejsc do parkowania, takie miejsca wyznaczyć przy ulicy Kościuszki, 3-go Marca czy na szeregu innych ulicach, bo na przykład na ulicy 3-go Marca już zaczyna się parkowanie podwójne. Nagminne staje się stawanie busami w poprzek. "

Przewodniczący Rady przedstawił treść pisma ks. Ryszarda Kizielewicz Proboszcza Parafii pw. MBNP – załącznik do protokołu 6.

W dalszej części Przewodniczący dodał: „Rozmawiałem telefonicznie z księdzem Proboszczem. W dniu 31 lipca napisałem pismo, w którym poinformowałem, że w dniu 24 sierpnia na posiedzeniu połączonych komisji przedstawię pismo księdza Proboszcza w sprawie wsparcia finansowego na wykonanie projektu budowlanego odnowienia ścian XIV w. Kościoła Mariackiego w Świdwinie. W rozmowie osobistej z księdzem Proboszczem na to spotkanie zapraszałem. Wtedy, kiedy była ta rozmowa nie potrafił powiedzieć czy przyjdzie. W piśmie z dnia 30 sierpnia poinformowałem księdza Proboszcza, iż radni upoważnili przewodniczącego do przekazania następującego wniosku: „Należy zwrócić się do Ks. Proboszcza o doprecyzowanie informacji na temat zakresu prac dotyczących odnowienia ścian Kościoła." W związku z tym prosimy o taką

informację. "

Natomiast jeśli mogę poszerzyć wynik rozmowy, przedstawiałem księdzu Dziekanowi, że budżet tegoroczny jest bardzo napięty i znalezienie 75 tysięcy w moim odczuciu, jako jednego z piętnastu radnych jest niemożliwe. W związku z tym sugerowałem żebyśmy na połączonych komisjach w dniu 24 sierpnia skierowali do Burmistrza wnioski, aby tę kwotę lub inną, zasugerować do przyjęcia w przyszłorocznym budżecie miasta, na co ksiądz Dziekan powiedział, że to jest niemożliwe, bo te pieniądze są potrzebne w tej chwili żeby wykonać projekt, bo mając projekt dopiero może starać się o dofinansowanie. Tak wygląda to na dzień dzisiejszy.

I powiedziałem, że widzimy tę perełkę architektury, a radni mają możliwości takie: 75 tys. dać w tym roku, tylko komu je zabrać? Radny przedstawiający propozycje nowych zadań ma zgodnie z prawem obowiązek przedstawienia skąd te pieniądze wziąć, inaczej w tym napiętym budżecie - komu je zabrać?"

10. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział, aktywny udział i ogłosił XXII sesję za zakończoną.

Protokołowała:

M. Tyszczyk

Przewodniczący Rady


H. Klaman